17.07.2019 г. №233
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об образовании избирательных участков
для проведения выборов, референдумов
на территории Усть-Удинского района

Иркутской области
В соответствии с решением районной Думы от 28.01.2014 г. № 51/1-РД «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов районной Думы районного муниципального образования «Усть - Удинский район», со ст.19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со ст. 22 Устава района постановляю:
1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума образовать  на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район» избирательные участки со следующими номерами, количеством избирателей, указанием перечня населенных пунктов, мест для голосования и средств связи:

Избирательный участок № 1662  (721 изб.)  в состав входят населенные пункты: с. Малышевка, д. Баранова, д. Долганова. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Малышевка, ул. Центральная, 23, здание администрации, тел. 42-2-20.
Избирательный участок № 1663 (224 изб.),  в состав входят населенные пункты: д. Халюты, д. Ясачная Хайрюзовка. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, д. Халюты, ул. Центральная, 3а, здание Бурятского культурного центра,  связь   сотовая.

Избирательный участок № 1664 (662 изб.),  в состав входят населенные пункты: с. Молька, д. Податовская. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Молька, ул. Радищева, 25, здание администрации, тел. 41- 4- 09.
Избирательный участок № 1665  (212 изб.), в состав входит населенный пункт д. Лобагай. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, д. Лобагай, ул. Советская, 18,  здание школы, таксофон - 40004.
Избирательный участок № 1666  (507 изб.), в состав входит населенный пункт с. Игжей. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Игжей, ул. Некрасова, 9,  здание Культурно-досугового центра, тел 46-4-01.
Избирательный участок № 1667  (781 изб.), в состав входит населенный пункт р.п. Усть-Уда, улицы: Андреева, Ватутина, Гоголя, Калинина, Коммунаров, Ломоносова, Маяковского, Некрасова, Орджоникидзе, Свердлова, Сосновая, Чехова, переулок  Рыбный.   Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, р.п. Усть- Уда, ул. Пионерская, 24,  здание МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2», тел. 31-1-56.
Избирательный участок № 1668  (841 изб.), в состав входит населенный пункт  р.п. Усть-Уда, улицы: Аэрофлотская, Береговая, Карла Маркса, Коминтерна, Лермонтова, Луговая, Мичурина,  Пролетарская, Свободная, Северная, Солнечная,  Спортивная, Строителей, Юбилейная, Южная, Падь Озерок, переулки: Вишневый, Зеленый, Кирпичный, Речной, Степной, Таежный. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, р.п. Усть- Уда, ул. Пионерская, 24,  здание МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2», тел. 31-1-56.

Избирательный участок № 1669  (774 изб.), в состав входит населенный пункт  р.п.  Усть-Уда, улицы: Ваулова, Горького, Иркутская, Клименкова, Колхозная, Комсомольская, Куйбышева, Набережная, Одесская, Первомайская, Почтовая, Приморская, Пушкина, Сидоренко, Советская, Терещенко, Трудовая, Чернышевского,  Школьная, 40 лет Победы. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, р.п. Усть- Уда, ул. Пионерская, 24,  здание МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2», тел. 31-1-56.

Избирательный участок № 1670  (785 изб.), в состав входит населенный пункт  р.п.Усть-Уда, улицы: Ангарская, Дачная, Дзержинского, Зои Космодемьянской, Кирова, Лазо, Лесная, Луначарского, Нагорная, Нефтяников,  Постышева, Сибирская, Урицкого, Фрунзе, переулки: Байкальский, Кооперативный,  Трактовый.  Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, р.п. Усть- Уда, ул. Пионерская, 24,  здание МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2», тел. 31-1-56.
Избирательный участок № 1671  (175 изб.), в состав входит населенный пункт д. Михайловщина.  Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, д. Михайловщина, ул. Набережная, 9, здание сельского клуба,  тел. 48-1-25.
Избирательный участок № 1672  (437 изб.), в состав входит населенный пункт с. Светлолобово. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Светлолобово,  ул. Совхозная, 2А, здание Культурно-досугового центра, тел. 47-2-18.
Избирательный участок № 1673   (397 изб.), в состав входит населенный пункт с. Средняя Муя, улицы: Ангарская, Ветеранов, Зеленая, Лесная, Рабочая, Школьная. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Средняя Муя, ул. Лесная, 5, здание Культурно-досугового центра, связь сотовая.
Избирательный участок № 1674  (577 изб.), в состав входит населенный пункт с. Юголок. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Юголок, ул. Мира, 1, здание администрации,      тел. 44-2-40.
Избирательный участок № 1675  (295 изб.), в состав входит населенный пункт  д. Кижа. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, д. Кижа, ул. Мира, 4, здание сельского клуба, тел. 32-4-16.
Избирательный участок № 1676 (346 изб.), в состав входит населенный пункт с. Балаганка. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Балаганка, ул. Рабочая, 41, здание Культурно-досугового центра, тел. 49-2-50.
Избирательный участок № 1677  (792 изб.), в состав входит населенный пункт с. Новая Уда. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Новая Уда, ул. Юбилейная, 1, здание администрации, тел. 43-3-37.
Избирательный участок № 1678  (179 изб.), в состав входит населенный пункт д. Усть-Малой. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, д. Усть- Малой, ул. Ленина, 11, здание сельского клуба, таксофон 40007.
Избирательный участок № 1679  (237 изб.), в состав входят населенные пункты: д. Чичкова, п. Бурундуйский. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, д. Чичкова, ул. Центральная, 20, здание администрации, таксофон 40011.
Избирательный участок № 1680  (78 изб.), в состав входит населенный пункт д. Ключи.  Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, д. Ключи, ул. Комарова, 4, здание администрации, таксофон 40002.
Избирательный участок № 1681  (383 изб.), в состав входит населенный пункт с. Аносово, улицы: Набережная, Первомайская, Пионерская, Полевая, Рабочая.  Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования -  Усть- Удинский район, с. Аносово, ул. Пионерская,23,  здание школы, таксофон 40103.

Избирательный участок № 1682 (186 изб.), в состав входит населенный пункт с. Аталанка. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть-Удинский район, с. Аталанка, ул. Школьная, 1, здание администрации, таксофон 40106.

Избирательный участок № 1683 (227 изб.), в состав входит населенный пункт с. Подволочное. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, с. Подволочное, ул. Советская, 16, здание администрации, таксофон 40009.
Избирательный участок № 1921 (833 изб.), в состав входит населенный пункт  р.п.  Усть-Уда, улицы: Коммунальная, Ленина,  Мира, Народная, Партизанская, Пионерская, Садовая, Софьи Перовской, Толстого, Чапаева, 8 марта, 50 лет Октября, 50 лет СССР. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования - Усть- Удинский район, р.п. Усть- Уда, ул. Пионерская, 24,  здание МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2», тел. 31-1-56.

Избирательный участок № 1922 (406 изб.), в состав входит населенный пункт с. Средняя Муя, улицы: Молодежная, Набережная, Нагорная, Сибирская, Таежная, Терещенко, переулок Лесной. Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – Усть- Удинский район, с. Средняя Муя, ул. Лесная, 5, здание Культурно-досугового центра,  связь сотовая.
Избирательный участок № 1923 ( 61 изб.), в состав входит населенный пункт  с. Аносово, улица Мира. Место нахождения участковой избирательной комиссии и  помещения для голосования – Усть- Удинский район, с. Аносово, ул. Пионерская,23 , здание школы, таксофон 40103.
2. Признать утратившим силу:
         - постановление администрации Усть-Удинского района № 235 от 09.06.2014 г. «Об образовании избирательных участков  для проведения выборов, референдумов на территории Усть-Удинского района Иркутской области»;

        - постановление администрации Усть-Удинского района № 303 от 25.08.2015 г. «О внесении изменений в постановление № 235 от 09.06.2014 г. «Об образовании избирательных участков  для проведения выборов, референдумов

на территории Усть-Удинского района Иркутской области»;

       - постановление администрации Усть-Удинского района № 163 от 21.07.2016 г. «О внесении изменений в постановление от 09.06.2014 г. № 235 «Об образовании избирательных участков  для проведения выборов, референдумов

на территории Усть-Удинского района Иркутской области»;

       - постановление администрации Усть-Удинского района № 188 от 08.09.2016 г. «О внесении изменений в постановление от 09.06.2014 г. № 235 «Об образовании избирательных участков  для проведения выборов, референдумов

на территории Усть-Удинского района Иркутской области»;

       - постановление администрации Усть-Удинского района № 50 от 13.02.2017 г. «О внесении изменений в постановление от 09.06.2014 г. № 235 «Об образовании избирательных участков  для проведения выборов, референдумов

на территории Усть-Удинского района Иркутской области»;

      - постановление администрации Усть-Удинского района № 191 от 04.07.2017 г. «О внесении изменений в постановление от 09.06.2014 г. № 235 «Об образовании избирательных участков  для проведения выборов, референдумов

на территории Усть-Удинского района Иркутской области»;

         - постановление администрации Усть-Удинского района № 259 от 22.09.2017 г. «О внесении изменений в постановление № 235 от 09.06.2014 г. «Об образовании избирательных участков  для проведения выборов, референдумов

на территории Усть-Удинского района Иркутской области».
3. Управлению делами (Сабельфельд И.Н.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава администрации

РМО «Усть-Удинский район»
С.Н. Чемезов
«Согласовано»

Председатель Усть-Удинской территориальной

избирательной комиссии

О.Г. Пискунова